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§ 33 Dnr 2013/KS 0321 001 

Svar på motion om att inrätta ett handelshus i 

Tyresö 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 

 Motionen anses besvarad. 

Reservation 

Anita Mattsson (S) reserverar sig för de tjänstgörande socialdemokratiska 

ledamöternas räkning med hänvisning till motionen. 

 

Beskrivning av ärendet 

Anita Mattsson (S) och Mathias Tegnér (S) har lämnat in en motion om att 

inrätta ett handelshus Tyresö. I motionen föreslås att kommunen verkar för 

att ett fristående Handelshus utformas i samverkan med existerande 

organisationer och lokala företagarnätverk, och lokaliseras till kommunhuset. 

Kommunledningskontoret har besvarat motionen och ser i nuläget inte några 

möjligheter att etablera ett handelshus som föreslås i motionen. Däremot kan 

det vara intressant att pröva ett visst stöd om det kommer en entreprenör 

som vill starta en sådan verksamhet. Den får dock lokaliseras till annan plats 

än kommunhuset. Motionen föreslås anses besvarad. 

 

Kommunledningsutskottet behandlade ärendet 2015-02-05 och beslöt då att 

remittera motionen till företagarorganisationerna. Organisationen 

Företagarna har svarat muntligt och är positiva till att ett fristående 

handelshus etableras i kommunen. Affärsnätverket BNI har inte lämnat något 

yttrande. 

 

Kommunledningsutskottet har behandlat ärendet på nytt och föreslår 

kommunstyrelsen och kommunfullmäktige att motionen ska anses besvarad. 

Ordförandeutlåtande 

Entreprenörsandan är stark i Tyresö. Här finns över 1 000 småföretag och 

nära 11 000 arbetstillfällen. En nära samverkan mellan kommunen och det 
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lokala näringslivet är av stor betydelse och något vi i Alliansen ser som 

prioriterat i utvecklingen av Tyresö. Det är också mycket tack vare 

expanderande små och medelstora företag som den mycket låga 

arbetslösheten i Tyresö kan hållas på en fortsatt lika låg nivå. 

 

Det är mot den bakgrunden som vi de senaste åren tagit initiativ till att stärka 

näringslivsarbetet i Tyresö med ny näringslivschef och medvetet arbete för att 

förbättra företagsservice och information. Detta har gett positiva effekter. Ett 

ytterligare steg för att förbättra kommunens näringslivsarbete är det 

deltagande i projektet ”Förenkla helt enkelt” som genomförts under 2014. 

Där har chefer och tjänstemän på en lång rad förvaltningar och nivåer 

genomgår tre utbildningssteg i syfte att de ska vara bidragande till att utveckla 

och stärka företagsklimatet i Tyresö. 

 

Företagsklimatet i Tyresö ligger sedan några år tillbaka på en hög nivå i de 

mätningar som görs men vårt mål, som en del av visionen om Tyresö som 

den attraktivaste kommunen, är att långsiktigt och stabilt vara i det absoluta 

toppskiktet när det gäller företagsklimatet. Det ska vara enkelt att vara 

företagare i Tyresö och få den service som behövs. Kommunen ska dessutom 

vara ett föredöme genom att inte konkurrera med näringslivet. Genom 

kommunens planering kan vi också bidra till att förbättra för det lokala 

näringslivet. Fler arbetsplatser och företag kan rymmas och expandera i 

Tyresö genom översyn och förtätning av våra företagsområden och genom 

tillskapandet av fler lokaler i samband med olika byggprojekt. Här pågår idag 

flera olika arbeten som översynen av de olika företagsområdena i kommunen 

där Bollmora Företagsområde står först i fokus, centrumutvecklingen i 

Tyresö Centrum och centrumutvecklingen i Trollbäcken är två andra 

exempel. 

 

Inom ramen för de olika initiativ för att fortsätta utveckla och stärka 

företagsklimatet som Alliansen tagit har kommunen även sett på olika 

varianter av så kallade företags-hub. Studiebesök har genomförts vid två 

sådana i Stockholmsregionen. Det ena är ett helt privat drivet initiativ i form 

av en internationell franchaise och det andra – i Vårby Gård – har mer av 

inblandning från kommun och det offentliga i stödet runt om. Diskussioner 

har också först med Företagarna och olika nätverk i Tyresö på detta tema. 

Slutsatsen är att etableringen av en företags-hub kan vara intressant men att 

det huvudsakliga initiativet måste komma från det lokala näringslivet. 
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Kommunen kan och vill gärna samverka i ett sådant projekt och vi kan säkert 

om det börjar röra på sig bidra på olika sätt. Jag ser framför mig att vi 

fortsätter dialogen med det lokala näringslivet om bland annat detta. 

 

Jag vill också påtala att det är orealistiskt att anta att en företags-hub skulle 

kunna rymmas i kommunhuset. Som sägs i tjänsteskrivelsen har 

kommunhuset de senaste åren förtätats rejält med fler arbetsplatser men vi 

har ändå behov av ytterligare lokaler bland annat för att möta fler anställda i 

samhällsbyggnadsförvaltningen till följd av Tyresös popularitet och där till 

kopplad expansion. 

 

Från Alliansens sida föreslår vi att motionen ska anses besvarad. 

Ordförandeförslag 

Ordförande Fredrik Saweståhl (M) yrkar att motionen ska anses besvarad. 

Yrkande 

Anita Mattsson (S) yrkar bifall till motionen. 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer proposition på ordförandeförslaget. Ordföranden ställer 

proposition på Anita Mattssons (S) yrkande. Kommunstyrelsen beslutar enligt 

ordförandeförslaget. 

Bilagor 

Kommunledningsutskottets protokollsutdrag §14.pdf 

Svar på Remiss till Tyresös företagarorganisationer om att inrätta handelshus i 

Tyresö.pdf 

Tjänsteanteckning Svar från Företagarna på remiss av motion om 

handelshus.pdf 

Protokollsutdrag från kommunledningsutskottet § 26.pdf 

Motion om att inrätta ett Handelshus i Tyresö.pdf 

 


